DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 130/2020 – São Paulo, segunda-feira, 20 de julho de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

1ª VARA DE GUARULHOS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) Nº 5004395-71.2018.4.03.6119 / 1ª Vara Federal de Guarulhos
EXEQUENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Advogados do(a) EXEQUENTE: RODRIGO MOTTA SARAIVA - SP234570, MARIA MAGDALENA RODRIGUEZ E
RODRIGUEZ BRANGATI - SP71548
EXECUTADO: R. DOS SANTOS MERCEARIA E PADARIA - ME

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

A MMª. JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA PRIMEIRA VARA FEDERAL DE GUARULHOS – 19ª SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, DOUTORA ANA EMÍLIA RODRIGUES AIRES,

FAZ SABER a R DOS SANTOS MERCEARIA E PADARIA – ME e a todos que o presente edital com o prazo de 15 (quinze)
dias virem ou dele tomarem conhecimento que, por este Juízo e Secretaria tramitam os autos do Cumprimento de Sentença nº. 5004395-
71.2018.403.6119, que CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF move(m) em face de R DOS SANTOS MERCEARIA E
PADARIA – ME, CNPJ: 10.608.188/0001-09 objetivando o pagamento em ação de cobrança. Encontrando-se R DOS SANTOS
MERCEARIA E PADARIA – ME em lugar incerto e não sabido, foi determinada a expedição do presente para que fosse
INTIMADO aos atos e termos da ação proposta e pague o valor de R$ 200.071,99 indicado no demonstrativo discriminado e atualizado
do crédito, acrescido de custas, se houver. Fica a parte executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 sem o
pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos
próprios autos, sua impugnação. Não ocorrendo pagamento voluntário no prazo do artigo 523, “caput”, do CPC, o débito será acrescido
de multa de dez por cento e, também, de honorários de advogado de dez por cento. E para que chegue ao conhecimento de todos, é
expedido o presente EDITAL, com prazo de 20 dias, nos termos do artigo 257, do CPC, o qual será afixado no local de costume e
publicado na Imprensa oficial. NADA MAIS.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 20/07/2020     1/4

Guarulhos, 16 de julho de 2020.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE

2ª VARA DE PRESIDENTE PRUDENTE

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0012000-29.2008.4.03.6112 / 2ª Vara Federal de Presidente Prudente
EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL
EXECUTADO: GALANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA - EPP, ALEXANDRE PIQUE GALANTE,
MANOLO PIQUE GALANTE

       E D I T A L  de  I N T I M A Ç Ã O (PRAZO 5 DIAS)

NEWTON JOSÉ FALCÃO, JUIZ FEDERAL  TITULAR DA 2ª VARA FEDERAL DE PRESIDENTE PRUDENTE,
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI

FAZ SABER a todos que o presente edital virem ou dele notícia tiverem, que contra GALANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS
LTDA e outros, é movida pela FAZENDA NACIONAL a EXECUÇÃO FISCAL nº 00120002920084036112. E não tendo sido
possível intimar pessoalmente SAMUEL GALANTE ROMANINI , CPF 033.566.081-93, atualmente em lugar incerto e não sabido,
foi expedido este edital, com o prazo de 5 (cinco) dias, pelo qual, nos termos da lei fica o referido COPROPRIETÁRIO INTIMADO
de que está indo a leilão para alienação os imóveis de matrículas nº 40.108, 24.354 e 24.355 do 2º CRI de Presidente Prudente/SP,
conforme o despacho de ID 34885818 dos autos transcrito a seguir: "1. Considerando a realização da 236ª Hasta Pública Unificada da
Justiça Federal de São Paulo, nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, com endereço na Rua João
Guimarães Rosa, nº 215, Centro, São Paulo, fica designado o dia 11/11/2020, às 11:00 horas, para a primeiro leilão, observando-se todas
as condições definidas em Edital, a ser expedido oportunamente pela Comissão de Hastas Públicas Unificadas. Restando infrutífero o leilão
acima, fica, desde logo, designado o dia 25/11/2020, às 11:00 horas, para realização do leilão subsequente.(...)" Expedido em 16/07/2020
na cidade de Presidente Prudente/SP.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTO ANDRE

1ª VARA DE SANTO ANDRÉ

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0004200-05.2008.4.03.6126 / 1ª Vara Federal de Santo André
EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: TROPICAL AUTO PECAS LTDA, HELIO CORONATI, LUIZ ANTONIO BURIM
CDA: 80.2.08.003849-01 e 80.6.08.012073-36
Valor do Débito: R$ 2.831.581,28

Valor Bloqueado: R$ 3.633,12 no Banco Itaú e R$ 11,09 no Banco Bradesco, em contas da executada TROPICAL AUTO PEÇAS
LTDA, CNPJ 44.046.233/0001-09

       E D I T A L

    DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 20/07/2020     2/4

                 A Doutora KARINA HOLLER, Juíza da 1ª Vara Federal de Santo André, no uso de suas atribuições legais e na
forma da lei, FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possam, que, estando o(s)
Executado(s) abaixo descrito (s) em local incerto e não sabido, fica(m) pelo presente:  a) INTIMADO(S)  para que comprove(m) no
prazo de 5 (cinco) dias, que as quantias tornadas indisponíveis, através do Sistema Bacenjud, são impenhoráveis, ou que, ainda remanesce
indisponibilidade excessiva, nos termos do artigo 854 do Código de Processo Civil.  b) CIENTE de que, decorrido o prazo assinalado,
sem manifestação, a indisponibilidade será automaticamente convertida em penhora e o valor transferido para conta à disposição do juízo,
ficando dela c) INTIMADO E CIENTE de que terá o prazo de 30(trinta) dias para oposição de embargos à execução fiscal nos termos
do artigo 16 da Lei 6.830/80.

              E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente edital, que será
publicado e afixado na forma da lei, na sede deste Juízo sito à AV. PEREIRA BARRETO, 1299, 1º ANDAR - BAIRRO: PARAISO -
CIDADE: SANTO ANDRE - CEP: 09190-61. Eu, Aila Maria Abrantes Flor, digitei e conferi.  Dado e passado nesta cidade de Santo
André, 16 de julho de 2020.

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0006792-41.2016.4.03.6126 / 1ª Vara Federal de Santo André
EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - CRECI 2 REGIAO/SP
Advogado do(a) EXEQUENTE: MARCIO ANDRE ROSSI FONSECA - SP205792-B
EXECUTADO: VANDERLEI PIFFER CPF: 569.559.448-00
CDA: ANUIDADES

Valor do Débito: R$2.411,47

  EDITAL DE CITAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

A Doutora KARINA HOLLER, Juíza da 1ª Vara Federal de Santo André, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei,

FAZ SABER ao(à) EXECUTADO(A) acima mencionado, o(a) qual não foi localizados ou se encontra em local incerto e não sabido,
conforme noticiado nos autos da presente Execução Fiscal, de que terão 5 (cinco) dias contados a partir do prazo do presente edital para
que pague a dívida com juros, multa de mora, encargos indicados na certidão de dívida ativa, mais custas judiciais, ou garanta a execução
fiscal (art. 9º da lei 6830/80).  Não ocorrendo o pagamento nem a garantia da execução, serão penhorados bens de suas propriedades
eventualmente localizados.

Em virtude do que foi expedido o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, que será publicado uma única vez no Diário
Eletrônico do Tribunal Regional da Terceira Região e afixado na forma da lei na sede deste Juízo sito à AV. PEREIRA BARRETO, 1299,
1º ANDAR - BAIRRO: PARAISO - CIDADE: SANTO ANDRE - CEP: 09190-61.

Santo André, 16 de julho de 2020.

2ª VARA DE SANTO ANDRÉ

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0005931-89.2015.4.03.6126 / 2ª Vara Federal de Santo André
EXEQUENTE: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS -
IBAMA

EXECUTADO: AUTO POSTO BELMONTE LTDA, ORTENCIO JOAO DE OLIVEIRA

26ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

SEGUNDA VARA FEDERAL EM SANTO ANDRÉ

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 20/07/2020     3/4

EDITAL DE CITAÇÃO, COM PRAZO DE 30 (TRINTA DIAS)

A DOUTORA MARCIA UEMATSU FURUKAWA, MMª. JUÍZA FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL EM SANTO
ANDRÉ DA 26ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, na forma da lei, FAZ SABER A ORTENCIO
JOAO DE OLIVEIRA, CPF nº 045.848.418-02, com endereço na Rua Francisco Morato, 6155, Butantã, São Paulo/SP, CEP
05521-400. Frustradas todas as tentativas de citação, com endereço supra, por não ter(em) sido localizado(s), conforme carta(s) de citação
negativa(s)/ mandado(s) de citação negativo(s), dos autos da(s) Execução(ões) Fiscal(is) N.º 0005931-89.2015.403.6126, movida pelo(a)
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA em face
de ORTENCIO JOAO DE OLIVEIRA, CPF nº 045.848.418-02, que objetiva a cobrança da quantia de R$ 17.789,11 (dezessete mil
setecentos e oitenta e nove reais e onze centavos), mais as cominações legais, as quais deverão ser atualizadas até a data do efetivo
pagamento, de conformidade com a(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa N.º(s) 79594/2015, que estando o(a) indicado(a) senhor(a) em lugar
ignorado, e tendo em vista este fato, pelo presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será publicado na forma da lei e afixado no lugar
de costume na sede deste Juízo, sito na Avenida Pereira Barreto, 1299, nesta cidade, CITA ORTENCIO JOAO DE OLIVEIRA, CPF
nº 045.848.418-02, em cumprimento ao despacho de ID N.º 31873157 dos autos supra indicados, nos termos do artigo 8º e incisos da Lei
N.º 6.830/80, para que dentro de 05 (cinco) dias a contar do decurso do prazo deste, pagar(em) a dívida com os juros e multa de mora e
encargos indicados na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa, ou garantir(em) a execução. E, para que não se alegue ignorância, mandou expedir
o presente Edital, na forma da lei. Expedido nesta cidade de Santo André, em 13 de julho de 2020.

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5001086-84.2019.4.03.6126 / 2ª Vara Federal de Santo André
EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SAO PAULO
Advogado do(a) EXEQUENTE: RICARDO GARCIA GOMES - SP239752
EXECUTADO: WILLIAM LUIZ DOS SANTOS

26ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

SEGUNDA VARA FEDERAL EM SANTO ANDRÉ

EDITAL DE CITAÇÃO, COM PRAZO DE 30 (TRINTA DIAS)

A DOUTORA MARCIA UEMATSU FURUKAWA, MMª. JUÍZA FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL EM SANTO
ANDRÉ DA 26ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, na forma da lei, FAZ SABER A WILLIAM
LUIZ DOS SANTOS, CPF nº 293.751.398-08, com endereço na Rua Otavio Mangabeira, 265, Jardim Ana Maria, Santo André/SP,
CEP 09260-570. Frustradas todas as tentativas de citação, com endereço supra, por não ter(em) sido localizado(s), conforme carta(s) de
citação negativa(s)/ mandado(s) de citação negativo(s), dos autos da(s) Execução(ões) Fiscal(is) N.º 5001086-84.2019.403.6126, movida
pelo(a) CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO em face de
WILLIAM LUIZ DOS SANTOS, CPF nº 293.751.398-08, que objetiva a cobrança da quantia de R$ 1.315,45 (um mil trezentos e
quinze reais e quarenta e cinco centavos), mais as cominações legais, as quais deverão ser atualizadas até a data do efetivo pagamento, de
conformidade com a(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa N.º(s) 187375/2018, que estando o(a) indicado(a) senhor(a) em lugar ignorado, e
tendo em vista este fato, pelo presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será publicado na forma da lei e afixado no lugar de costume
na sede deste Juízo, sito na Avenida Pereira Barreto, 1299, nesta cidade, CITA WILLIAM LUIZ DOS SANTOS, CPF nº
293.751.398-08, em cumprimento ao despacho de ID N.º 35149568 dos autos supra indicados, nos termos do artigo 8º e incisos da Lei
N.º 6.830/80, para que dentro de 05 (cinco) dias a contar do decurso do prazo deste, pagar(em) a dívida com os juros e multa de mora e
encargos indicados na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa, ou garantir(em) a execução. E, para que não se alegue ignorância, mandou expedir
o presente Edital, na forma da lei. Expedido nesta cidade de Santo André, em 13 de julho de 2020.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 20/07/2020     4/4

		2020-07-17T15:18:15-0300